1

第１回山梨市下水道事業審議会議事概要

日  時   平成２６年７月１１日 １３：３０～１５：００

場  所   山梨市役所 ２０３会議室

委嘱式

１．開会

２．委嘱状交付

下水道事業審議会委員名簿（◎会長、○会長代理）

氏 名 備 考

飯 嶋  美 紀 男女共同参画推進会議副会長

大  宮  山   磐 都市計画審議会会長

◎大  村       彰 区長会会長

荻 原  昌 郎 牧丘地域審議会副会長

佐 藤    進 区長会副会長

○関 口  芳 克 山梨地域審議会会長

武 井  和 枝 食生活改善推進員

前 島  一 彦 三富地域審議会会長

正 岡  芳 子 消費生活相談員会長

宮 沢  通 雄 区長会副会長

（５０音順、敬称略）

第１回山梨市下水道事業審議会

１．開会

２．市長挨拶

３．委員紹介

４．会長及び職務代理選出

５．会長挨拶

６．市長より諮問

７．議事 [出席委員：７名 事務局：下水道課長以下５名]

（１）諮問内容・審議方法・前回審議会経過について

（事 務 局）  諮問内容、審議方法、前回審議会経過を説明

       （質問、意見等なし）

（２）下水道事業経営計画について

（事 務 局）  下水道事業経営計画を説明

 2

（議  長）  今回は第１回でもあり、質問や意見という段階ではないかと思う。前回の審

議会に出席した方は多少は理解できると思うが、委員の皆様には、良く勉強し

ていただきたい。

（委   員）  ２３ページの使用料の見込み額は、どのくらいの戸数で山梨市全体何％にな

るか。

（事 務 局）  戸数単位での計算はしていませんが、平成２５年度では、整備人口１７，９

４０人、水洗化人口１３，２２２人、普及率４８．６％、水洗化率７３．７％

で想定しています。

（委  員）  県内の他市の関係資料は出してもらえるか。

        上水道と下水道料金の両方をお願いしたい。

（事 務 局）  次回の資料として用意します。

（３）日程、その他

（事 務 局）  次回の日程は８月５日（火）とさせていただきます。